BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2008
Informacién en miles de pesos

DErosaTo CEMTRAL DE WRLORES
dia mes aifio dia mes aifo
ACTIVOS Desde 1 1 2008 Desde 1 1 2007

5.11.10.10

5.11.10.20

5.11.10.30

5.11.10.40

5.11.10.50

5.11.10.60

5.11.10.70

5.11.10.80

5.11.10.90

5.11.20.10

5.11.20.20

5.11.20.30

5.11.20.40

5.11.20.50

5.11.00.00

5.12.10.00

5.12.20.00

5.12.30.00

5.12.40.00

5.12.50.00

5.12.60.00

5.12.00.00

5.13.10.10

5.13.10.20

5.13.10.30

5.13.10.40

5.13.10.50

ACTIVOS CIRCULANTES
Disponible

Depdsitos a Plazo

Valores negociables (neto)
Deudores por venta (neto)
Documentos por cobrar (neto)

Deudores varios (neto)

Hasta

Documentos y cuentas por cobrar empresas relacionadas

Existencias (neto)

Impuesto por recuperar
Gastos pagados por anticipado
Impuestos diferidos

Otros activos circulantes
Contratos de leasing (neto)

Activos para leasing (neto)

ACTIVO FIJOS

Terrenos

Construccion y Obras de Infraestructura

Maquinarias y equipos

Otros activos fijos

Mayor valor por retasacion técnica del activo fijo

Depreciacién (menos)

TOTAL OTROS ACTIVOS

Inversiones en empresas relacionadas

Inversion en otras sociedades
Menor valor de inversiones
Mayor valor de inversiones

Deudores a largo plazo

Total activo circulante

Total activo fijos

31 3 2008

59.319

215.991
794.015
88.043

163.733

101.572
377.001
41.036

291.411

2.132.121

540.205
668.782

4.120.894

(1.556.143)

3.773.738

780.959

122.323

28.248
917.252

17.565

81.161
482.206
29.459

219.755

1.897.969

544.278
809.695

2.828.794

(1.268.575)

2.914.192

640.064



BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2008
Informacién en miles de pesos

5.13.10.60

5.13.10.65

5.13.10.70

5.13.10.80

5.13.10.90

5.13.20.10

5.13.00.00

5.10.00.00

5.21.10.10

5.21.10.20

5.21.10.30

5.21.10.40

5.21.10.50

5.21.10.60

5.21.10.70

5.21.10.80

5.21.10.90

5.21.20.10

5.21.20.20

5.21.20.30

5.21.20.40

5.21.20.50

5.21.20.60

5.21.20.70

5.21.00.00

5.22.10.00

5.22.20.00

Documentos y cuentas por cobrar empresas relacionadas largo plazo
Impuestos diferidos a largo plazo
Intangibles
Amortizacion (menos)
Otros
Contratos de leasing largo plazo (neto)
Total otros activos

Total activos

PASIVOS Y PATRIMONIO Desde
Hasta
PASIVO CIRCULANTE

Obligaciones con bancos e instituciones financieras de corto plazo

Obligaciones con bancos e instituciones financieras a largo plazo - porcién
corto plazo

Obligaciones con el publico (pagarés)
Obligaciones con el publico porcion corto plazo (bonos)
Obligaciones largo plazo con vencimiento dentro de un afio
Dividendos por pagar
Cuentas por pagar
Documentos por pagar
Acreedores varios
Documentos y cuentas por pagar empresas relacionadas
Provisiones
Retenciones
Impuesto a la renta
Ingresos percibidos por adelantado
Impuestos diferidos
Otros pasivos circulantes
Total pasivo circulante
PASIVO LARGO PLAZO
Obligaciones con bancos e instituciones financieras

Obligaciones con el publico largo plazo (bonos)

7.504

57.420

134.777

980.660

6.886.519

dia mes aifio

1 1 2008

31 3 2008

469.270
212
316.055
64.560
688.000
804.644

75.250

104.617

2.522.608

‘T

28.840

22.381
7.378

698.663

5.510.824

dia mes aifio
1 1 2007

31 3 2007

216.483
1.179
270.664
92.823
491.716
748.800

81.779

1.903.444



BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2008
Informacién en miles de pesos

5.22.30.00

5.22.40.00

5.22.50.00

5.22.60.00

5.22.70.00

5.22.80.00

5.22.00.00

5.23.00.00

5.24.10.00

5.24.20.00

5.24.30.00

5.24.40.00

5.24.50.00

5.24.00.00

5.20.00.00

Documentos por pagar largo plazo
Acreedores varios largo plazo
Documentos y cuentas por pagar a empresas relacionadas largo plazo
Provisiones largo plazo
Impuestos diferidos a largo plazo
Otros pasivos a largo plazo
Total pasivo largo plazo
INTERES MINORITARIO
PATRIMONIO
Capital pagado
Reserva revalorizacion capital
Sobreprecio en venta de acciones propias
Otras reservas
UTILIDADES RETENIDAS ( suma cédigos 5.24.51.00 al 5.24.56.00):
5.24.51.00 Reservas futuros dividendos
5.24.52.00 Utilidades acumuladas
5.24.53.00 Pérdidas acumuladas (menos)
5.24.54.00 Utilidad (pérdida ) del ejercicio
5.24.55.00 Dividendos provisorios (menos)
5.24.56.00 Déficit acumulado periodo de desarrollo
Total patrimonio

Total pasivos y patrimonio

950.468

950.468

3.122.273

24.978

266.192

8.113

258.079

3.413.443

6.886.519

‘T

263.562

263.562

3.142.624
6.285
194.909
654
194.255

3.343.818

5.510.824



